
UCHWAŁA NR VII.36.15
RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO

z dnia 29 kwietnia 2015 r.

w sprawie zmiany nazwy I Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu im. Heliodora Święcickiego

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.
z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 i 6 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2015 r. zmienia się dotychczasową nazwę I Liceum Ogólnokształcącego im. 
Heliodora Święcickiego w Międzyrzeczu i nadaje się nazwę:

Liceum Ogólnokształcące im. Heliodora Święcickiego w Międzyrzeczu.

§ 2. W zakresie wynikającym z § 1 niniejszej uchwały oraz w zakresie zmiany uchwały Nr XXXI/147
/2002 Rady Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 27 lutego 2002 r. w sprawie przekształcenia Liceum 
Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu akt założycielski szkoły otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu

Jarosław Szałata

Id: 4A5FE48F-725C-4A45-9784-4BFEBAC02D5E. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VII.36.15

RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO

z dnia 29 kwietnia 2015 r.

AKT ZAŁOŻYCIELSKI LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO IM. HELIODORA 
ŚWIĘCICKIEGO W MIĘDZYRZECZU

Z dniem 1 września 2015 r. dotychczasowe I Liceum Ogólnokształcące
im. Heliodora Święcickiego w Międzyrzeczu otrzymuje nazwę:

Liceum Ogólnokształcące im. Heliodora Święcickiego w Międzyrzeczu
1) Typ szkoły – trzyletnie liceum ogólnokształcące, którego ukończenie umożliwia uzyskanie 

świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego.

2) Nazwa szkoły : Liceum Ogólnokształcące im. Heliodora Święcickiego w Międzyrzeczu.

3) Siedziba Liceum Ogólnokształcącego im. Heliodora Święcickiego w Międzyrzeczu - Międzyrzecz, ul. 
Staszica 22 B .

Id: 4A5FE48F-725C-4A45-9784-4BFEBAC02D5E. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie 

 

          Rada Powiatu w Międzyrzeczu w dniu 27 lu tego 2002 r. uchwałą Nr XXXI/147/2002   

w sprawie przekształcenia Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu dokonała 

przekształcenia czteroletniego Liceum Ogólnokształcącego im. H. Święcickiego  

w Międzyrzeczu w trzyletnie I Liceum Ogólnokształcące.  Z dniem 1 września 2002 r., 

uchwałą nr XXXI/140/2002 z dnia 27 lutego 2002 r.  utworzone zostało II Liceum 

Ogólnokształcące, które wchodziło w skład Zespołu Szkół Budowlanych w Międzyrzeczu.  

W związku z niedokonaniem naboru do klasy I już w roku szkolnym 2005/2006,  II Liceum 

Ogólnokształcące zostało zlikwidowane uchwałą nr V/33/07 z dnia 28 lutego 2007 r.  

 Zgodnie z zapisem § 1 ust 1 ramowego statutu publicznego liceum 

ogólnokształcącego " Liceum " powinno mieć ustalony przez organ prowadzący numer 

porządkowy, wyrażony cyfrą rzymską, jeżeli w danej miejscowości jest więcej niż jedno 

liceum. W związku z tym, że powiat międzyrzecki jest organem prowadzącym jedno liceum 

ogólnokształcące,  nie jest zasadne używanie w nazwie numeru porządkowego. 

Powiat międzyrzecki zamierza uporządkować istniejącą sieć szkół, dlatego podjęcie 

tej uchwały jest zasadne. 

    Skutki finansowe zmiany nazwy szkoły wiążą się ze zmianami pieczęci i tablic 

informacyjnych. Środki na ten cel zostały przewidziane w budżecie powiatu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 


